



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141, 142, 143, 144 e 145/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021 – SRP**

**Interessado:** Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

**Processo nº:** Bee 38537

**Objeto:** Aquisição de material de consumo odontológico na modalidade Sistema de Registro de Preços – SRP, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no prazo decorrido de, aproximadamente, 12 (doze) meses, a contar a partir da entrada no almoxarifado, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

**Prazo:** O Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial do Município.

**• MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI. - CNPJ: 28.857.335/0001-40 (Ata SRP nº 141/2021)**

| Item | Qnt.      | Descritivo  | Marca    | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-----------|---|----------|-----------------|-----------------|
| 1    | 330 Pct   | <b>ACIDO ATAQUE ESMALTE PT C/3,0 UN-</b> Ácido ataque esmalte e dentina em gel, acondicionado em seringa de 2,5ml; composto basicamente por ácido fosfórico a 37%; embalagem com três unidades.   | Impla    | 3,22            | 1.062,60        |
| 5    | 2.000 Pct | <b>ALGODAO HIDROFILO ROLETE PT C/100,0 UN -</b> Algodão hidrófilo rolete pct com 10. Rolete de algodão, fabricado em 100% de fibras de algodão, em formato cilíndrico, pacote com 100 unidades.   | SSPLUS   | 2,04            | 4.080,00        |
| 6    | 230 Und   | <b>BASE PROTETORA HIDROXIDO CALCIO-</b> Base protetora hidróxido de cálcio. Forrador/capeador de hidróxido cálcio, radiopaca. Kit sistema pasta base/ catalisadora, 13g aproximadamente por bisnaga.<br><u>Marca de referência:</u> Hydro C, similar ou de melhor qualidade.  | Dentsply | 15,73           | 3.617,90        |
| 8    | 250 Cx    | <b>BICARBONATO SODIO PROFILAXIA CX C/15,0 EV -</b> Bicarbonato de sódio com granulação extra fina, cx com 15 EV contendo 40 g cada.   | Maquira  | 30,43           | 7.607,50        |
| 9    | 130 Und   | <b>BROCA CIRURGICA CARBIDE NR 701-</b> Broca de alta rotação carbide nº 701 cirúrgica; conforme as normas ABNT NBR ISO 3823-2:2013 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote. | kavo     | 8,16            | 1.060,80        |
| 10   | 220 Und   | <b>BROCA CIRURGICA CARBIDE NR 702-</b> Broca de alta rotação carbide, nº 702 cirúrgica; conforme as   | kavo     | 8,15            | 1.793,00        |

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

|    |              |  |             |       |           |
|----|--------------|--|-------------|-------|-----------|
|    |              | normas ABNT NBR ISO 3823-2:2013 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.   |             |       |           |
| 11 | 30<br>Und    | <b>CIMENTO ENDODONTICO BASE HIDROXIDO CALCIO, 1 TUBO BASE, 1 PASTA CATALIZADORA</b> - Cimento endodôntico (obturador) à base de hidróxido de cálcio; isento de eugenol; apresentação: kit contendo tubo base de aproximadamente 12 g+ tubo catalisadora contendo aproximadamente 12g ou embalagem com 1 frasco pó 8g + 1 tubo resina 9g; seringas de dupla pressão, com dispositivo estático de mistura contendo 6 g da base e do catalisador.<br><u>Marca de referência:</u> Sealer 26, similar ou de melhor qualidade. | Biodinâmica | 56,99 | 1.709,70  |
| 13 | 200<br>Und   | <b>CIMENTO OXIDO ZINCO EUGENOL TIPO III KIT PO E LIQUIDO</b> - Cimento óxido de zinco eugenol reforçado por polímeros, kit; contendo frasco de líquido, com aproximadamente 15 ml; composto basicamente por eugenol; e frasco de pó, com aproximadamente 40g, composto basicamente de óxido de zinco puro (livre de arsênico), 1% de sais de zinco, com presa rápida.  | Biodinâmica | 13,95 | 2.790,00  |
| 18 | 170<br>Und   | <b>IONOMERO VIDRO FORRAMENTO CAVIDADE KIT</b> - Ionômero de vidro forramento cavidade Kit. Ionômero vidro forramento; Kit: líquido, frasco com aproximadamente 13ml, composto por ácido poliacrílico; pó, em frasco com aproximadamente 10g; composto por vidro de alumínio silicato e fluoretos<br><u>Marca de referência:</u> Vidrion F, similar ou de melhor qualidade.   | Biodinâmica | 26,56 | 4.515,20  |
| 19 | 300<br>Und   | <b>IONOMERO VIDRO RESTAURADOR KIT</b> - Ionômero de vidro restaurador Kit. Cimento ionômero de vidro restaurador com pó 10gr, líquido com 8ml, com 1 bloco de papel para manipulação e 1 medidor.<br><u>Marca de referência:</u> Vidrion R, similar ou de melhor qualidade.  | Maquira     | 14,82 | 4.446,00  |
| 28 | 200<br>Und   | <b>SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL FOSSULA FISSURA</b> - Selante de sulcos e cicatrículas, fotopolimerizável; selante em seringa com 2g aproximadamente, composto basicamente por polímeros de bis-gma, fluoreto de sódio; com carga; embalado em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento.  | Biodinâmica | 8,56  | 1.712,00  |
| 29 | 3.000<br>Pct | <b>SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE PT C/40,0 UN</b> - Sugador descartável confeccionado em  | SSPLUS      | 6,64  | 19.920,00 |

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
|  | PVC, transparente, atóxico, arame em aço especial para fixação imediata na posição desejada. Ponteira em PVC, macia; pacote com 40 unidades. |  |  |  |
| <b>Valor Total: R\$ 54.314,70 (Cinquenta e quatro mil trezentos e quatorze reais e setenta centavos)</b> |  |  |  |  |

**• ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI. – CNPJ: 12.416.810/0001-02  
(Ata SRP nº 142/2021)**

| Item | Qnt.    | Descritivo   | Marca                  | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|---------|--|------------------------|-----------------|-----------------|
| 2    | 380 Fr  | <b>ADESIVO DENTARIO FOTO UNIVERSAL FR C/4,0 ML</b> - Adesivo dentário, fotopolimerizável, sistema adesivo monocomponente com liberação de flúor, frasco contendo primer e adesivo, caracterizando um sistema adesivo de <u>2 passos</u> . Frasco com <u>6g ou 6 ml</u> , para esmalte e dentina, álcool como solvente.<br><u>Marca de referência:</u> Adesivo Adper Single Bond 2, similar ou de melhor qualidade. | Adper single Bond / 3M | 89,34           | 33.949,20       |
| 7    | 170 Fr  | <b>BASE PROTETORA P.A. FRASCO FR C/10,0 G</b> - Base protetora, hidróxido de cálcio PA, indicado para medicação intra-canal, frasco contendo 10g.  | Biodinâmica            | 4,10            | 697,00          |
| 12   | 100 Und | <b>CIMENTO IONOMERO VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL KIT</b> - Ionômero de vidro fotopolimerizável, reforçado com resina composta, apresentando liberação de flúor e resistência ao desgaste em longo prazo, aderindo quimicamente à estrutura dental. Cores A1 ou A2.  | Riva Light Cure / SDI  | 82,01           | 8.201,00        |
| 17   | 40 Und  | <b>HIDROXIDO DE CALCIO PASTA</b> - Pasta de hidróxido de cálcio, composta por um radiopacificador e associada em veículo viscoso (propilenoglicol ou glicerina). Kit contendo uma seringa de 2,5g mais 3 bicos aplicadores.<br><u>Marca de referência:</u> Hydropast, similar ou de melhor qualidade.  | Hydropast              | 18,53           | 741,20          |
| 22   | 220 Und | <b>PASTA PROFILATICA USO ODONTOLOGICO</b> -Pasta profilática de uso odontológico, contendo abrasivos suaves e aroma artificial, com flúor, bisnaga com 90g, embalado individualmente, constando externamente a marca comercial e a procedência de fabricação.  | Past Pró               | 3,18            | 699,60          |
| 24   | 300 Und | <b>RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA A-1</b> - Resina fotopolimerizável microhíbrida, universal, cor A1; tamanho médio das partículas de 0,6µm, radiopaca, opalescente, bisnaga com 4g.<br><u>Marca de referência:</u> Z250 XT, similar ou de melhor qualidade.   | Z250/3M                | 40,88           | 12.264,00       |
| 25   | 400 Und | <b>RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA A-2</b> - Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, universal, cor A2; tamanho médio das partículas de 0,6µm, radiopaca, opalescente, bisnaga  | Z250/3M                | 40,88           | 16.352,00       |

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

|  |            |   |         |       |           |
|--|------------|---|---------|-------|-----------|
|  |            | com 4g.<br><u>Marca de referência:</u> Z250 XT, similar ou de melhor qualidade.   |         |       |           |
| 26   | 400<br>Und | <b>RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA A-3</b> Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, universal, cor A3; tamanho médio das partículas de 0,6µm, radiopaca, opalescente, bisnaga com 4g.<br><u>Marca de referência:</u> Z250 XT, similar ou de melhor qualidade. | Z250/3M | 40,88 | 16.352,00 |
| 27   | 300<br>Und | <b>RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICRO-HIBRIDA A-3,5</b> - Resina fotopolimerizável microhíbrida universal, cor A3,5 ; tamanho médio das partículas de 0,6µm, radiopaca, opalescente, bisnaga com 4g.<br><u>Marca de referência:</u> Z250 XT, similar ou de melhor qualidade.    | Z250/3M | 40,88 | 12.264,00 |
| <b>Valor Total: R\$ 101.520,00 (Cento e um mil quinhentos e vinte reais)</b> |            |   |         |       |           |

• **A. M. MOLITERNO EIRELI. – CNPJ: 67.403.154/0001-03 (Ata SRP nº 143/2021)**

| Item | Qnt.         | Descritivo   | Marca   | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------------|--|---------|-----------------|-----------------|
| 3    | 550<br>Cx    | <b>AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA CX C/100,0 UN-</b> Agulha gengival curta para seringa Carpule, descartável, bisel trifacetado, confeccionada em aço inoxidável; embalada individualmente com lacre em plástico resistente, siliconizadas e esterilizadas, caixa com 100 un.   | SR      | 36,27           | 19.948,50       |
| 4    | 100<br>Cx    | <b>AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL LONGA CX C/100,0 UM -</b> Agulha gengival longa para seringa Carpule, bisel trifacetado, confeccionada em aço inoxidável; embalada individualmente com lacre em plástico resistente, siliconizadas e esterilizadas, caixa com 100 un.   | SR      | 36,27           | 3.627,00        |
| 15   | 3.000<br>Und | <b>FIO SUTURA NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO NAO ABSORVÍVEL 1,5 M-</b> Fio de Sutura de Nylon, estéril, diâmetro 4-0, com uma agulha de 1,5 cm de comprimento, 1/2 círculo, triangular ou corte reverso, fio com 45cm de comprimento, não quebrar com facilidade; agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. | Technew | 1,27            | 3.810,00        |
| 16   | 7.000<br>Und | <b>FIO SUTURA SEDA ESTERIL PRETA, DIAMETRO 4-0, AGULHA 1,7 CM, ½ CIRCULO TRIANGULAR, 45 CM COMPRIMENTO-</b> Fio de sutura de seda, estéril, na cor preta, diâmetro 4-0, com uma agulha de 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, triangular, fio com 45cm de comprimento, não quebrar  | Technew | 1,21            | 8.470,00        |

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

|  |           |   |                    |      |          |
|--|-----------|---|--------------------|------|----------|
|  |           | com facilidade; agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso. |                    |      |          |
| 23   | 400 Pct   | <b>PINCEL ACABAMENTO MICROBRUSH</b> - Pincel acabamento Microbrush. Micro-aplicador odontológico descartável, microbrush, com haste multi-articulada tamanho regular (2mm), pacote com 100 unidades.<br><u>Marca de referência:</u> KG Brush, similar ou de melhor qualidade.       | Cavibrush          | 7,87 | 3.148,00 |
| 30   | 1.000 Und | <b>LAMINA ACO INOXIDAVEL BISTURI NR 12</b> - em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. Com registro na ANVISA/MS.  | Advantive Aço Peça | 0,47 | 470,00   |
| <b>Valor Total: R\$ 39.473,50 (Dois mil novecentos e setenta e sete reais)</b> |           |   |                    |      |          |

• **DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA. - CNPJ: 02.477.571/0001-47**  
(Ata SRP nº 144/2021)

| Item   | Qty.     | Descrição   | Marca            | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|----------|---|------------------|-----------------|-----------------|
| 20   | 3.000 Cx | <b>LIDOCAINA 2% VASO CONSTRITOR 1:100000 TUBETE CRISTAL CX C/50 UM</b> - Anestésico Lidocaína 2% vaso constritor (adrenalina ou epinefrina) 1:100000, caixa com 50 tubetes, anestésico local apresentação com 50 tubetes de 1,8 ml e êmbolos siliconizados, tubetes de cristal.<br><u>Marca de referência:</u> Alphacaine 2%, similar ou de melhor qualidade. | Alphacaine - DFL | 77,84           | 233.520,00      |
| <b>Valor Total: R\$ 233.520,00 (Duzentos e trinta e três mil quinhentos e vinte reais)</b> |          |   |                  |                 |                 |

• **CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 05.782.733/0001-49**  
(Ata SRP nº 145/2021)

| Item   | Qty.    | Descrição   | Marca     | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|---------|---|-----------|-----------------|-----------------|
| 21   | 250 Und | <b>OTOSPORIN SOLUCAO OTOPICA FRASCO 10 ML</b> - Otosporin solução otópica, frasco c/ 10 ml. | Otosporin | 10,36           | 2.590,00        |
| <b>Valor Total: R\$ 2.590,00 (Dois mil quinhentos e noventa reais)</b> |         |   |           |                 |                 |

**Valor Total: R\$ 431.418,20 (Quatrocentos e trinta e um mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos)**

Durval Ferreira Fonseca Pedroso  
**Secretário Municipal de Saúde**